MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 3ª REGIÃO

Ofício nº 664/2021
PRR3ª-00013444/2021

São Paulo, 11 de maio de 2021.

Ref.: Oficio n. 320/2021 – CPIPANDEMIA, de 30 de abril de 2021

Senhor Senador.

Cumprimentando Vossa Excelência,  em atendimento ao ofício

em epígrafe,  que  encaminhou  ao  Ministério  Público  Federal  o  Requerimento  n.

141/2021 – CPIPANDEMIA, aprovado na 2ª Reunião da CPI da Pandemia, ocorrida

no  dia  29.04.2021,  transmitido  pelo  Excelentíssimo  Senhor  Procurador-Geral  da

República  por  meio  do  Ofício  Circular  n.  22/2021  –  SUBCAP/SEJUD/PGR,  de

04.05.2021,  informo  que  os  Inquéritos  Policiais  n.  5000770-48.2021.4.03.0000  –

sigiloso  (Delegacia  de  Polícia  Federal  de  Santos/SP)  e  n.  5027716-

91.2020.4.03.0000  (Delegacia de Polícia Federal de Campinas/SP) têm por objeto

investigar  crimes  relacionados  à  aplicação  de  recursos  federais  destinados  ao

combate à COVID-19.

Prevaleço-me  do  ensejo  para  apresentar  protestos  de

consideração.

ISABEL CRISTINA GROBA VIEIRA
Procuradora Regional da República

Excelentíssimo Senhor
OMAR AZIZ
Senador Presidente da CPI Pandemia
Senado Federal
Brasília, DF A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
S
A
B
E
L

C
R
I
S
T
I
N
A

G
R
O
B
A

V
I
E
I
R
A
,

e
m

1
1
/
0
5
/
2
0
2
1

1
7
:
4
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
C
D
5
6
2
8
9
.
7
8
6
0
1
E
B
5
.
F
C
4
E
7
E
7
3
.
3
B
D
C
7
E
1
F